TERESINA - PISegunda-feira, 09 de junho de 2008 - Nº 106

7

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 023/2007

PROCESSO Nº:1.035/2006
CONTRATO Nº: 023/2007
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do PI)
CONTRATADA: LEJAN – INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do
Contrato nº 023/2007 por 45 (quarenta e cinco) dias e acréscimo de Serviços no valor
de R$ 37.388,92 (trinta e sete mil, trezentos e oitenta e oito reais e noventa e dois
centavos).
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra Ribeiro
Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Gilberto Cordeiro Silva,
pela Lejan – Indústria de Transformadores Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 004/2008

PROCESSO Nº: 740/2006
CONVITE: 082/2006
CONTRATO Nº: 004/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do PI)
CONTRATADA: EMPRESA AMÉRICA EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do
Contrato nº 004/2008 por  30 (trinta) dias .
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra Ribeiro
Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Ana Lúcia da Silva Sousa,
pela América Empreendimentos Instalação e Manutenções Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 003/2008

PROCESSO Nº: 744/2006
CONVITE: 079/2006
CONTRATO Nº: 003/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado do PI)
CONTRATADA: EMPRESA AMÉRICA EMPREENDIMENTOS INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do
Contrato nº 003/2008 por  60 (sessenta) dias .
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra Ribeiro
Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Ana Lúcia da Silva Sousa,
pela América Empreendimentos Instalação e Manutenções Ltda.

OF.  250

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PROMESSA DE COMPRA E VENDA,
CELEBRADO ENTRE A COHAB-PI, INCORPORADA PELA EMGERPI, E MUTUÁRIO:
ANTÔNIO ROCHA DE SOUSA.
OBJETO DA RESCISÃO: Contrato de Promessa de Compra e Venda de imóvel localizado na
QUADRA-19, CASA 19, CONJUNTO HABITACIONAL NOVA TERESINA, TERESINA-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 465 c/c Art. 472 e ss. do Código Civil, Cláusula Segunda e
Cláusula Décima, alínea “b”, do Contrato de Promessa de Compra e Venda de 10/01/2001.

Teresina, 05 de junho de 2008.
OF.  93

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2008
Data de Abertura:  23/06/2008.
Edital de Licitação:   Nº 003/2008.
Modalidade: Tomada de Preços
Tipo de Licitação: Menor Preço por Empreitada Global por Lote
Objeto: Construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta no Município de  Floriano;
Construção de um Campo de Futebol no Município de Paes Landim e Construção de um
Ginásio de Lutas no Campus da Universidade Estadual do  Piauí – UESPI em Teresina.
Fonte de Recursos:  CEF e Tesouro do Estado
Cópia completa do Edital: Na sala da Comissão Permanente de Licitação da Fundação
dos Esportes do Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n – Centro Administrativo –
BL. G  2º Andar, Fone/Fax.: (086) 216-1081/1088 – E-mail.: fundespi@fundespi.pi.gov.br
Envelopes de Habilitação e Propostas:
a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia  23/06/2008
b) abertura: até às 09:00 (onze) horas do mesmo dia
c) local: : Na sala da Comissão Permanente de Licitação da Fundação dos Esportes
do Piauí - FUNDESPI, Av. Pedro Freitas, s/n – Centro Administrativo – BL. G  2º
Andar, Bairro São Pedro, nesta Capital.
Teresina (PI), 06 de junho de 2008.
AÉCIO CANTANHÊDE LAGO-Presidente da Comissão Permanente de Licitação
FRANCISCO DAS CHAGAS DOS  SANTOS-PRESIDENTE DA FUNDESPI

OF.  359

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº: 066/2006

PROCESSO Nº: 791/2005
CONVÊNIO Nº: 066/2006
PARTICIPANTES: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI E
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO -PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio Nº 066/2006 é a prorrogação do
prazo de execução até 30/11/2008, conforme art. 57 da Lei 8.666/93.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº: 034/2006

PROCESSO Nº: 947/2005
CONVÊNIO Nº: 034/2006
PARTICIPANTES: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI E
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO -PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio Nº 034/2006 é a prorrogação do
prazo de execução até 30/11/2008, conforme art. 57 da Lei 8.666/93.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº: 108/2006

PROCESSO Nº: 649/2005
CONVÊNIO Nº: 108/2006
PARTICIPANTES: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI E
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADEIRO -PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio Nº 108/2006 é a prorrogação do
prazo de execução até 30/11/2008, conforme art. 57 da Lei 8.666/93.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº: 062/2006

PROCESSO Nº: 386/2005
CONVÊNIO Nº: 062/2006
PARTICIPANTES: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI E
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO -PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio Nº 062/2006 é a prorrogação do
prazo de execução até 30/11/2008, conforme art. 57 da Lei 8.666/93.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº: 006/2006

PROCESSO Nº: 764/2005
CONVÊNIO Nº: 006/2006
PARTICIPANTES: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI E
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA -PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio Nº 006/2006 é a prorrogação do
prazo de execução até 30/11/2008, conforme art. 57 da Lei 8.666/93.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº: 068/2006

PROCESSO Nº: 734/2006
CONVÊNIO Nº: 068/2006
PARTICIPANTES: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI E
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio Nº 068/2006 é a prorrogação do
prazo de execução até 30/11/2008, conforme art. 57 da Lei 8.666/93.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº: 001/2006

PROCESSO Nº: 798/2005
CONVÊNIO Nº: 001/2006
PARTICIPANTES: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI E
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO GRANDE DO PIAUÍ-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio Nº 001/2006 é a prorrogação do
prazo de execução até 30/11/2008, conforme art. 57 da Lei 8.666/93.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº: 109/2006

PROCESSO Nº: 790/2006
CONVÊNIO Nº: 109/2006
PARTICIPANTES: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI E
PREFEITURA MUNICIPAL DEMERVAL LOBÃO-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Convênio Nº 109/2006 é a prorrogação do
prazo de execução até 30/11/2008, conforme art. 57 da Lei 8.666/93.